seu tibi Bacchei uineta madentia Gauri Telebouumque domos, trepidis ubi dulcia nautis lumina noctiuagae tollit Pharus aemula lunae, caraque non molli iuga Surrentina Lyaeo, quae meus ante alios habitator Pollius auget, <i>Nitrodumque lacus medicos Stabiasque renatas.</i>	100
mille tibi nostrae referam telluris amores? sed satis hoc, coniunx, satis est dixisse: creauit me tibi, me socium longos adstrinxit in annos. nonne haec amborum genetrix altrixque uideri	104
digna?	108
Sed ingratus qui plura adnecto tuisque moribus indubito: uenies, carissima coniunx, praeueniesque etiam; sine me tibi ductor aquarum Thybris et armiferi sordebunt tecta Quirini.	112

---

102 caraque *M* (*cf. IV 8, 8*), claraque *Polster*, artaque *requiri uidetur*      104 Nitrodumque *scripsi* (*Dessau 3874 s.*), Denarumque *M*, Aenariaeque *Dom.*, Inarimesque *R. Vnger*, Aenarumque *Vollmer* stauiasque *M*, *corr. Heins.*      105 honores *Baehrens*

P. PAPINI STATI

S I L V A R V M

LIBER IV.

STATIVS MARCELLO SVO SALVTEM.

- 1 Inueni librum, Marcellae carissime, quem pietati  
tuae dedicarem. reor equidem aliter quam inuocato  
numine maximi Imperatoris nullum opusculum meum  
coepisse; sed hic liber tres habet <*inscriptas illi eclo-*  
*gas. potuitne igitur tibi quicquam acceptius es>* se,  
quam quod quarta ad honorem tuum pertinet? 4
- 2 Primo autem septimum decimum Germanici nostri  
consulatum adoraui; secundo † gratias egi, saceratissi- 8  
mis eius epulis honoratus; tertio uiam Domitianam  
miratus sum, qua grauissimam harenarum moram  
exemit. cuius beneficio tu quoque maturius epistolam  
meam accipies, quam tibi in hoc libro a Neapoli 12  
3 scribo. Proximum est lyricum carmen ad Septi-

IV. EPIST. titulum MA seruarunt 3 maximum M, corr. M<sup>2</sup>  
4 lacunam statuit H. Hahn: supplementa e. g. proposui  
5. 6 se quam quod quarta MA\* 8 excidisse loco uidetur 9 epu-  
lis  $\zeta$  Dom., épistolis M 11 quoque M<sup>2</sup>, quo M 12 eam acc. Markl.

mium Seuerum, iuuenem, uti scis, inter ornatissimos secundi ordinis, tuum quidem et condiscipulum, sed mihi citra hoc quoque ius artissime carum. 16  
 4 Nam Vindicis nostri Herculem Epitrapezion secundum honorem, quem de me et de ipsis studiis me-  
 5 retur, imputare etiam tibi possum. Maximum Vi-  
 bium et dignitatis et eloquentiae nomine a nobis 20  
 diligi satis eram testatus epistola, quam ad illum  
 de editione Thebaidos meae publicauit; sed nunc quo-  
 que eum reuerti maturius ex Dalmatia rogo.  
 6 Iuncta est ecloga ad municipem meum Iulium Me- 24  
 necratem, splendidum iuuenem et Pollii mei gene-  
 rum, cui gratulor quod Neapolim nostram numero  
 7 liberorum honestauerit. Plotio Grypo, maioris gra-  
 dus iuueni, dignius opusculum reddam, sed interim 28  
 hendecasyllabos, quos Saturnalibus una risimus, huic  
 uolumini inserui.  
 8 Quare ergo plura in quarto Siluarum quam in  
 prioribus? ne se putent aliquid egisse, qui reprehendunt, ut audio, quod hoc stili genus edidisse.  
 primum superuacuum est dissuadere rem factam;  
 deinde multa ex illis iam domino Caesari dederam,  
 9 et quanto hoc plus est quam edere! Exerceri 36  
 autem ioco non licet? 'secreto' inquit. sed et sphae-  
 romachia spectantes et palaris lusio admittit. nouis-